
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO «Fontanile Anagnino» 

Scuola ad Indirizzo Musicale 

Via del Fontanile Anagnino, 123 - 00118 ROMA - RMIC83500V 

Tel. 067900151 - 0679896252 - Fax 067900152 

Distretto 18° - C.F.80231390586 - e-mail: RMIC83500V@istruzione.it 

PEC: RMIC83500V@pec.istruzione.it - Sito istituto: www.icfontanileanagnino.gov.it 
 

 
Oggetto: Affidamento diretto per l'uscita didattica al palazzo Barberini, ai sensi del nuovo Codice degli 

Appalti (D.Lgs. 36/2023) – CIG:. B5A2C8A87F 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche, recante il Codice degli Appalti 

Pubblici; 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023, che ha aggiornato la normativa sugli appalti pubblici, prevedendo 

procedure semplificate per gli affidamenti diretti per importi inferiori a 5.000 euro; 

Considerato che l’uscita didattica al Castello di Lunghezza è parte integrante delle attività educative 

previste dal Piano dell’Offerta Formativa (POF) dell’Istituto; 

Vista la richiesta avanzata dai docenti delle classi prime scuola primaria per organizzare l’uscita didattica al 

palazzo Barberini, finalizzata a potenziare la conoscenza storica e culturale degli studenti; 

Verificato che l'importo complessivo per l’organizzazione dell'uscita didattica è di 550 euro, pertanto 

rientra negli affidamenti diretti come previsto dal D.Lgs. 36/2023, che consente tali affidamenti per importi 

inferiori a 5.000 euro; 

Considerato che l'importo dell'uscita didattica sarà a carico dei genitori degli studenti partecipanti, come 

comunicato previamente alle famiglie; 

 

 
DETERMINA 

 

 
Di procedere con l'affidamento diretto all'ente Società Cooperativa Culture P.I. 03174750277 per 

l’organizzazione dell'uscita didattica al Palazzo Barberini, per un importo complessivo di 550 euro, ai sensi 

dell’art. 1 del D.Lgs. 36/2023, in quanto l'importo rientra tra gli affidamenti diretti; 

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI

mailto:RMIC83500V@istruzione.it
mailto:RMIC83500V@pec.istruzione.it
http://www.icfontanileanagnino.gov.it/


Di attribuire il CIG B5A2C8A87F  per il relativo incarico; 

Di stabilire che le date dell'uscita didattica sarà il 18-19-21/02/2025, con partenza dalla scuola e rientro alle 

ore 13:30; 

Di informare i genitori degli studenti partecipanti riguardo l'importo complessivo dell’attività e le modalità 

di pagamento, stabilendo che il costo dell'uscita sarà a carico delle famiglie, come comunicato; 

Di incaricare il personale amministrativo della scuola di registrare le operazioni contabili relative al 

pagamento e di seguire la gestione dei fondi da parte dei genitori; 

Di autorizzare il responsabile del procedimento a monitorare l'esecuzione dell'attività e la corretta 

realizzazione dell'uscita didattica, verificando il rispetto degli accordi da parte dell’ente affidatario; 

Di dichiarare la presente determina immediatamente esecutiva. 
 

 
Firma del Dirigente Scolastico 

SILVIA CUZZOLI 

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI


		2025-02-18T16:27:23+0100
	SILVIA CUZZOLI




